[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18.05.2018______№____1631-п_____
г. Ступино

	Об утверждении Порядка выявления самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», типовым Порядком выявления самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на территории Московской области, предоставленным Главным Управлением архитектуры и градостроительства Московской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выявления самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Ступино Московской области. (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области  Фунтикова Д.А.
Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                        В.Н. Назарова
	Визы :

	Заместитель Главы администрации городского округа Ступино

«____»_______________ 2018 г.
	                                           Д.А. Фунтиков

	Заместитель Главы администрации городского округа Ступино

«____»_______________ 2018 г.
	                                           А.С. Туманов

	Начальник управления строительства администрации городского округа Ступино

«____»________________2018 г.
	                                          С.И. Сыроватский

	Председатель комитета по правовой и кадровой работе администрации городского округа Ступино

«____»________________2018 г.
	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                 Н.Г. Кепова

Разослано: Общий отдел-1экз., Управление строительства-1экз., Управление ЖКХ-1 экз., Комитет по правовой и кадровой работе-1экз. КУИ-1экз.